- 1 -

中共辽宁工程技术大学委员会文件

辽宁工大委发〔2023〕53号

关于表彰 2021-2023 年度师德师风建设

先进集体和第三届“工大最美教师”的决定

各基层党委、党总支，校党委各部委办，校工会、团委：

为深入学习贯彻党的二十大精神，推动学习贯彻习近平新时

代中国特色社会主义思想主题教育取得实在成效，推进我校师德

师风建设，发挥先进典型的导向性和示范性作用,展现新时代高校

教师风采，激励广大教师坚定理想信念、厚植爱国情怀、涵养高

尚师德，助力辽宁全面振兴新突破三年行动，学校于 7 月 3 日在

全校范围内开展 2021-2023 学年度师德师风建设先进集体和第三

届“工大最美教师”评选活动。

通过基层单位推荐、初审、会议评审、校党委会审定、公示

等环节，学校决定授予机械工程学院、工商管理学院、软件学

院、理学院、材料科学与工程学院、马克思主义学院、基础教学

部、矿业学院采矿工程系、电气与控制工程学院自动化系、应用

技术与经济管理学院学生工作部共 10 个单位“师德师风建设先进

 - 2 -

集体”荣誉称号，授予王丽英、赵龙、李丹、谢国民、于静梅、

赵宏燕、赵晓亮、赵玉英、冯一峰、丁鑫、单侠、陈晓庆共 12 名

同志“工大最美教师”荣誉称号，现予公布表彰。

希望受表彰的先进典型珍惜荣誉，戒骄戒躁，担当进取，再

创佳绩。学校号召全校各单位和全体教师向受表彰的先进典型学

习，不断加强师德师风建设，提升思想道德素质和学术专业素

养，以德立身、以德立学、以德施教、以德育德，争做“四有”

好老师，为学校“双一流”建设作出新的更大贡献。

今年 9 月 10 日是我国第 39 个教师节，主题是“躬耕教坛，强

国有我”。希望全校各单位和广大教职员工认真学习习近平总书记

关于教育的重要论述，深刻认识在教育强国、科技强国、人才强国

建设中肩负的光荣使命与重大责任，以人民教育家为榜样，牢固树

立“躬耕教坛，强国有我”的志向与抱负，以培养堪当民族复兴大

任的时代新人为己任，全员全方位全过程强化师德养成，争做“四

有”好老师和“四个引路人”，努力培养更多德智体美劳全面发展

的社会主义建设者和接班人。

中共辽宁工程技术大学委员会

2023 年 9 月 5 日

————————————————————————————
抄送:各教学、教辅单位，研究院（所），行政管理部门，直属单位。

————————————————————————————
辽宁工程技术大学党政办公室        2023 年 9 月 5 日印发

————————————————————————————